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ادامه از صفحه اول رویداد

جهان

حمله به یک نفت کش اسرائیلی
یــک نفت کش که در خدمت شــرکتی متعلق  �

به یک میلیاردر اســرائیلی اســت، پنجشنبه شب 
در ســواحل عمــان در دریای عرب مــورد حمله 
قرار گرفته اســت. جزئیات این حادثه هنوز منتشر 
نشــده است. یک شــرکت تجاری مستقر در لندن 
که به یک میلیاردر اسرائیلی تعلق دارد، با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد مالک این کشــتی که با پرچم 
لیبریــا حرکت می کرد، یک شــرکت ژاپنی اســت. 
در بیانیه  اولیه که از ســوی نیروی دریایی بریتانیا 
انتشار یافته، تصریح شــده که تحقیقات در مورد 
این حادثه در حال انجام اســت. توضیح بیشتری 

درباره خسارت های احتمالی داده نشده است.

۱۰۰ دلار جایزه
 برای تزریق واکسن کرونا

بر اســاس بیانیــه وزارت دادگســتری آمریکا،  �
رئیس جمهــوری آمریــکا از مقام هــای محلــی، 
منطقــه ای و ایالتی خواســته تا به هر کســی که 
جدیدا واکســن کرونا بزند، ۱۰۰ دلار پرداخت کنند. 
رئیس جمهــوری آمریــکا همچنین دســتور داده 
مقررات جدیدی همچون ماســک اجباری و تست 
مکرر برای کارمندان دولتی که از دریافت واکســن 

پرهیز می کنند، وضع شود.

آزمایش محرمانه
 ۲ موشک توسط اسرائیل

شبکه ۱۳ تلویزیون اســرائیل فاش کرد ارتش  �
ایــن رژیم در هفته گذشــته یــک آزمایش نظامی 
محرمانه را در کشــور اســتونی انجام داده است. 
طبق اعــلام این شــبکه، این آزمایــش در جزیره 
«ســاریما» انجام شــد و نمایندگان بلندپایه ای از 
۱۴ کشــور ازجمله اعضــای ناتو بر ایــن آزمایش 
نظارت داشــتند و در آن دو فروند موشــک از نوع 

«تموز» با موفقیت آزمایش شدند.

صدور احکام سنگین
 برای معترضان در کوبا

بعد از اعتراض های مســالمت آمیز خیابانی در  �
اواسط ماه جاری، ده ها نفر در کوبا دستگیر شدند. 
حال دستگاه قضائی کوبا احکام تا یک سال زندان 
برای معترضان صادر کرده اســت. فعالان حقوق 

بشر از روند دادگاه ها انتقاد کرده اند.

هشدار کیم به ارتش
کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی در نخستین  �

کارگاه آموزشــی فرماندهــان و افســران ارتــش 
خلق این کشــور به آنها تأکید کرد برای «واکنشی 
تهاجمــی و فعال در برابر تحریک های دشــمن» 

آماده باشند. 

اصل ۸۵ قانون اساسی و 
ضرورت های آن

 بعد از تصویب این طرح که مقرر می دارد ... تولید، 
تکثیر، فروش و انتشار VPN شامل همه افراد می شود 
و کســانی که امروزه از تلگرام به عنوان ابزار کار خود 
بــا VPN اســتفاده می کنند، مجرم می باشــند...، چه 
باید بکنند. اول به اصل ۷۲ قانون اساســی می پردازم 
که در اصل ۸۵ رعایت این اصل الزامی شــده است. 
اصل ۷۲ مقرر می دارد ... مجلس شــورای اســلامی 
نمی توانــد قوانینی وضع کند که با اصــول و احکام 
مذهب رسمی کشور یا قانون اساسی مغایرت داشته 
باشد، تشخیص این امر به ترتیبی که در اصل ۹۶ آمده 
بر عهده شــورای نگهبان اســت. قیــد اول اصل ۸۵ 
یعنی – ضرورت – را نمی دانم نمایندگان از کجا احراز 
کرده اند، آیا نمایندگان سرگرم امور مهم تری هستند که 
از کسب  وکار و روزی مردم بالاتر و مهم تر است یا اینکه 
فوت وقــت در تصویب این طرح باعــث ضرر و زیان 
جبران ناپذیری می شــود. در مــورد اول عقل نگارنده 
به جایی قد نمی دهد مگــر اینکه نمایندگان مجلس 
از فحول عقول باشند و پشت پرده هایی را می دانند که 
امثال من اطلاعاتمان بــه قوزک پای نمایندگان عاقل 
نمی رسد. اما درباره رعایت حقوق نمایندگی یعنی – 
قائم به شــخص بودن آن – بر این باورم که نمایندگان 
راه حــل قانونی تری دارند و آن اســتفاده از ســازوکار 
طرح ها و لوایح دو فوریتی و ســه فوریتی اســت؛ برابر 
ماده ۱۶۵ آیین نامه داخلی مجلس نحوه رسیدگی به 

طرح ها و لوایح دو فوریتی به شرح زیر است.
۱- حداکثر چهار ســاعت پس از تصویب فوریت، 
طــرح یا لایحه چاپ و توزیع و به کمیســیون ذی ربط 

ارجاع می شود.
۲- حداکثر ۲۴ ســاعت پــس از تصویب فوریت، 
پیشــنهاد نمایندگان به کمیســیون مربوطه تســلیم 

می شود.
۳- حداکثر ۷۲ ســاعت پــس از تصویب فوریت 
گزارش کمیسیون در دستور کار مجلس قرار می گیرد.

اصلا چرا دو فوریتــی، می توانند برابــر ماده ۱۶۶ 
آیین نامه داخلی مجلس، طرح را به صورت سه فوریتی  
طرح کنند که در این صورت پس از تصویب سه فوریت 
آن در مجلس در همان جلسه نسبت به ماده واحده 
یا هر یــک از مواد مذاکره و رأی گیری می شــود. حال 
با همه ایــن راهکارها که ســمت نمایندگی قائم به 
شــخص اســت، چرا نمایندگان در این طرح به جای 
استفاده از فوریت به طرف استفاده از اصل ۸۵ قانون 
اساسی رفتند؟ این طرح مخالف صریح قانون اساسی 
اســت؛ یعنی بر اســاس همین اصل ۷۲ که مجلس 
نمی توانــد قوانینــی وضع کند که با قانون اساســی 
مغایرت داشــته باشد، با قانون اساسی مغایرت دارد. 
برابر اصل ۳ قانون اساسی، دولت مکلف است سطح 
آگاهی هــای عمومی در همه زمینه ها را با اســتفاده 
صحیح از مطبوعات و رســانه های گروهی و وسایل 
دیگر بالا ببــرد. تکنولوژی حاکم بــر فضای مجازی 
امــروزه در خدمت آگاهی مردم اســت. تقویت روح 
بررسی و تتبع و ابتکار در تمام زمینه های علمی، فنی، 
فرهنگی و اســلامی از طریق تأسیس مراکز تحقیق و 
تشویق محققان و موارد دیگر مانند تأمین آزادی های 
سیاســی و اجتماعی بر عهده دولت است و دانستن 
اولین حقی است که مردم باید از آن برخوردار باشند 
و دانســتن، یکی از آزادی های مشروع است که برابر 
اصل نهم قانون اساســی هیچ مقامی حق ندارد به 
نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی های 
مشــروع را، هر چند با وضع قوانین و مقررات ســلب 
کند. فصل ســوم از قانون اساســی مربوط به حقوق 
ملت اســت که همه افراد اعم از زن و مرد یکســان 
در حمایت قانــون قرار دارند و بایــد از همه حقوق 
انســانی، سیاســی، اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی  
برخوردار باشــند و مهم تر اینکه برابر اصل ۲۲ قانون 
اساســی حیثیت، جان، مال، مسکن و شغل اشخاص 
از تعرض مصون اســت. این طــرح حداقل متعرض 
شغل افراد می شود. نمایندگان خوف این را دارند که 
اگر طرح به صورت عادی یا با یک، دو  یا سه فوریت در 
صحن علنی مطرح شود و نظریات مخالف و موافق با 
توجه به پخش مذاکرات به اطلاع عموم برسد، مردم 
متوجه  شــوند که مجلس به بهانه صیانت از حقوق 
کاربران درصدد است کاربری باقی نگذارد تا از حق او 
صیانت شــود؛ زیرا پس از موافقت مجلس با ارجاع 
طرح یا لایحه به کمیسیون های تخصصی برابر اصل 
۸۵ قانون اساســی، طرح یا لایحــه در صحن علنی 
مطرح نمی شود که رســانه ها و مردم از آن با اطلاع 
باشند. بررسی طرح اصل ۸۵ قانون اساسی برابر ماده 
۱۷۰ آیین نامه داخلی مجلس به این صورت است که 
پس از موافقت مجلس، طرح یا لایحه به کمیسیون 
فرستاده می شود، ترتیب رسیدگی این قبیل طرح ها و 
لوایح در کمیسیون تنها با رأی حداقل د وسوم اعضای 
کمیسیون است و کمیســیون های مجلس بین ۲۰ تا 
۳۰ عضــو دارند؛ یعنی ۱۴ یــا ۱۵ نماینده مجلس در 
کمیسیون به جای نصف به علاوه یک نمایندگان قبایی 
برای تن ۸۵ میلیون نفر می برند و می دوزند و تن آنها 
می کنند. بعد از ارجــاع طرح یا لایحه برابر اصل ۸۵ 
قانون اساسی دیگر نمایندگان مجلس به جز  اعضای 
کمیسیون ارجاعی حق دخالت در بررسی و تصویب 
طرح یا لایحه را ندارند و فقط برابر ماده ۱۷۱ آیین نامه 
داخلــی مجلس، پس از تصویب طــرح یا لایحه در 
کمیســیون ها، تعیین مدت آزمایشــی آن در دســتور 
کار مجلس قــرار خواهد گرفت؛ به این ترتیب مصوبه 
کمیســیون به همراه پیشــنهاد مدت اجرا در اختیار 
نماینــدگان قرار می گیرد. باید پذیرفت فضای مجازی 

بیش از آنچه  تهدید حساب می شود، فرصت است.
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ســفیر جدید چین در ایالات متحده چهارشــنبه 
گذشــته در حالی وارد واشنگتن شد که سابقه او در 
موضع گیری علیه غرب نشــان می دهد که حکومت 
پکــن نه تنها قصــد تنش زدایی با ایــالات متحده را 
نــدارد، بلکه بــروز تنش هــای جدید میــان پکن و 
واشنگتن دور از انتظار نیست. «شین گانگ» در نقش 
جدیــد خود به عنوان ســفیر چیــن در آمریکا ظاهرا 
مأمور تغییر شکل روابط چین و واشنگتن است که به 
پایین ترین حد در دهه های گذشته رسیده است. پکن 
می داند که دولت بایدن همچنان به چالش  کشــیدن 
ظهــور چیــن را ادامه می دهــد و ایــن تلاش های 
واشــنگتن برای ایجاد اتحاد میان متحدان آسیایی و 
اروپایی خود می تواند فشار ها را بر پکن بیش از پیش 

افزایش دهد.
شین گانگ که یکی از منتقدان جدید واشنگتن در 
چین محسوب می شود، به شدت از «شی جینپینگ»، 
رئیس جمهوری چیــن تبعیت می کند. بــا این حال 
ســفیر جدید چین پس از ورود به واشــنگتن موضع 
همیشــگی خود علیه ایالات متحده را تکرار نکرد و 
به خبرنگاران گفــت: «چین و ایالات متحده در حال 
ورود به دور جدیدی از اکتشــاف، درک و ســازگاری 
متقابل هستند و تلاش می کنند راهی برای کنارآمدن 
با یکدیگر در دوره جدید پیدا کنند. متعهد می شــوم 
روابط دوجانبه را به مســیر درســت بازگردانم. باور 
دارم که درهای روابط چین-آمریکا که هم اکنون هم 

باز است، نمی تواند بسته شود».
ورود شــین گانگ در شــرایطی صورت گرفت که 
روابط با آمریکا به پایین ترین ســطح خود در چندین 
دهه گذشــته رســیده اســت و هیچ پایانی برای این 
تنش ها نمی توان متصور شد. طرفین همچنان روی 
مســائل کلیدی، به ویــژه در حوزه تجــارت، فناوری، 
امنیــت ســایبری، حقوق بشــر و سیاســت خارجی 
قدرت طلبانــه چین تحت ریاســت جمهوری شــی 

جینپینگ اختلاف نظر جدی دارند.
شــین گانگ ۵۵ســاله تــا ماه های اخیــر یکی از 
۹ معــاون وزیر خارجه چین بود و دو بار ســخنگوی 
وزارت خارجه کشورش شــده بود. «شی یینهونگ»، 
پروفسور روابط بین المللی در دانشگاه پکن می گوید: 
«اظهــارات اولیــه او در ابتدای ورود به واشــنگتن 
درخصوص غرب و آمریکا، جدی تر و امیدوارکننده تر 
از سخنان سفیران قبلی چین در ایالات متحده است 
و ایــن امر می تواند امیدواری هایی نســبت به بهبود 
وضعیت میان پکن و واشنگتن ایجاد کند. جو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریکا، برخلاف ترامپ، ســلفش 
قصد دارد اتحاد گســترده ای علیه چیــن ایجاد کند 
و پکــن نیاز دارد تا جدی تــر از قبل به تنش زدایی در 

روابط خود با واشنگتن بپردازد».
آمریکا در حال حاضر سفیری در پکن ندارد، با این 
حــال انتظار می رود جو بایــدن، نیکولاس برنز را که 
پیش از این ســفیر آمریکا در ناتو و سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا بود، برای این ســمت مهم نامزد کند. 

روابط این دو کشور در دوره ریاست جمهوری دونالد 
ترامــپ بــه پایین ترین حد رســید و رئیس جمهوری 
ســابق ایالات متحده به دلیل نقض گسترده حقوق 
بشــر در اســتان ســین کیانگ، تحریم هایــی علیــه 
مقام های چینی وضع کرده بود. اخیرا نشســت های 
عالی رتبه دو طرف در شهر تیانجین چین و با حضور 
وندی شرمن دیپلمات ارشد آمریکایی بار دیگر زمینه 
را برای حل وفصل اختلافات جدی میان آنها هموار 

کرد.
شین گانگ، جانشین «سویی تیانکای» شده است 
که برای هشت سال در سخت ترین دوره روابط، سفیر 
چین در ایالات متحده بود. تیانکای با هشــت ســال 

خدمت به عنوان ســفیر چین بیشــترین سابقه را در 
این ســمت در آمریکا داشت و یک شخصیت محترم 
در پکن و واشــنگتن به شمار می رفت. با این حال او 
یکی از افرادی بود که همواره در جریان تنش آمریکا 
و چین نســبت به سیاســت های واشنگتن علیه پکن 
اعتراض داشت و در مقالات و مصاحبه های مختلف 

به این موضوع اشاره می کرد.
شکل جدید رابطه

شین، ســه دوره در سفارت چین در لندن خدمت 
کرده و ریاســت بخش پروتکل را در دســت داشت، 
اما مستقیما هیچ سمتی درخصوص روابط با آمریکا 
نداشته اســت. او مستقیما با شی جینپینگ کار کرده 

و تجربه فراوانــی در همکاری رهبران چین با خارج 
دارد. به گفته کارشناســان روابط چین، ســفیر جدید 
چین برای برقراری شــبکه ارتباطــات در زمینه های 
امنیتی، سیاســی و دیپلماســی به مدتــی زمان نیاز 
دارد اما با سابقه فعالیت به عنوان سخنگوی وزارت 
خارجه چین در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴، یکی از اولین 
دیپلمات های چینی اســت که از لحنی تند در دفاع 
از چین و علیه واشــنگتن اســتفاده کرده است و این 
می تواند در ابتدا واکنش هایی منفی را در واشــنگتن 

برانگیزد.
شــین، به احتمــال زیــاد در مذاکــرات خود به 
مقام هــای واشــنگتن اطــلاع خواهد داد که شــی 
جینپینــگ انتظار دارد ایــالات متحده با کشــورش 
به عنــوان یک قــدرت بزرگ رفتــار کند. به نوشــته 
رســانه های حکومت چین، پکن توانسته در مدیریت 
همه گیری ویروس کرونا که از همین کشــور منتشــر 
شــد، موفق عمل کند - با اینکه پکن حاضر نیســت 
درباره منشــأ شــیوع ویروس با ســازمان بهداشت 
جهانی و بازرســان مستقل همکاری کند- و شایسته 

آن است که رفتاری متفاوت از واشنگتن ببیند.
درو تامپسون، یکی از مقام های سابق پنتاگون که 
در حوزه چین فعالیت می کرد و اکنون در دانشــگاه 
ســنگاپور تدریس می کنــد، می گوید: «زمان بســیار 
مهمی در رابطه دو کشــور فرا رســیده است. پکن از 
سال ۱۹۸۰ و زمانی که رابطه خود را با ایالات متحده 
از سر گرفت، همواره سفیرهای را به واشنگتن اعزام 
می کــرد که متخصــص در حوزه آمریــکا بودند، اما 
این بار پیامی متفاوت را از چین شــاهد هســتیم. در 
حال حاضر فردی ســفیر پکن در واشــنگتن شده که 
به حرف شنوی از رئیس جمهوری چین و مطیع بودن 
مشهور است و به طور بالقوه باید انتظار شکل دیگری 
از رابطه میان ایالات متحده و پکن را داشته باشیم».
حــوزه افغانســتان نیــز به تازگــی بــه یکــی از 
موضوعات مورد اختلاف ایالات متحده و چین تبدیل 
شــده و مقام های این کشــور خواســتار آن شده اند 
کــه ایالات متحده قبل از خروج از افغانســتان «باید 
از عادی ســازی تدریجــی وضعیت در افغانســتان 
اطمینان حاصــل کند و چین مخالف آن اســت که 
واشــنگتن از خروج نیروهایش بــرای بی ثبات کردن 
ایــن منطقــه سوءاســتفاده کنــد». ســفیر چین در 
افغانســتان می گوید: «ایالات متحده به عنوان عامل 
این شــرایط، بایــد در اوضاع افغانســتان تجدیدنظر 
کند و با مســئولیت پذیری از حل وفصل تدریجی آن 
اطمینان حاصل کند. آنها حق ندارند بار مســئولیت 
را بر دوش دیگر کشــورها بیندازند و بدون فکر کردن 
در مــورد عواقب، این کشــور را تــرک کنند. خروج 
عجولانه نیروها به منزله ناکامی مأموریت آمریکا در 
افغانستان است». چین یکی از کشورهایی است که 
می تواند با خروج آمریکا از افغانســتان جای خالی 
ایــالات متحده را پر کند و طالبان هم برای مذاکره با 

پکن چراغ سبز نشان داده است.

 

  LX XU7  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سمند 
 رنگ سفید روغنی  مدل ۱۳۹۹  به شماره پلاک ایران

 ۴۱ _ ۳۷۳ س ۹۷ و شماره موتور 124K1508949 و 
شماره شاسی NAAC91CE4LF702056 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 پلاک جلو، پلاک عقب و برگ سبز خودرو  پژو  ۴۰۵  

 رنگ  نقره ای متالیک  مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران
 ۷۷ _ ۶۳۴ ی ۳۹ و شماره موتور 124K026184 و شماره شاسی 

NAAM01CA0DR014198 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ قرمز مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ۸۲۸ ص ۲۹ ایران ۴۰ و شماره 

موتور 182A0139710 و شماره شاسی 
NAAP03EE3MJ453199 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت  خودرو  پژو  207i رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۴۸۳ س ۹۲ و شماره موتور 

 178B0049756 و شماره شاسی

 NAAR03FE5MJ430109 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۶۸ _  ۷۳۵ ی ۶۴ 

 و شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۸۲۱۵۵ و شماره شاسی
 NAAP03ED2CJ563586 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  207i رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره موتور 178B0033484 و 
  NAAR03FE4LJ135923 شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند سهراب به 
شماره شناسنامه  ۲۳۲۹ صادره از تهران در مقطع تخصص رادیولوژي  

رشته رادیولوژي صادره از واحد دانشگاهی تهران با شماره ۳۹۷۷۲ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه تهران واحد فارغ التحصیلان  به نشانی تهران ، بلوار کشاورز ، 
ساختمان قدس  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند جواد به 
شماره شناسنامه ۲۳۲۲ و شماره ملی ۰۹۴۶۷۹۲۱۱۹ صادره از مشهد 

در مقطع کارشناسی رشته مهندسی الکترونیک صادره از دانشگاه 
غیرانتفاعی زرندیه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقود گردیده است. از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه غیرانتفاعی ایوانکی به 
نشانی ایوانکی- بلوار آیت االله طالقانی - خیابان دانشگاه تحویل دهد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابراهیم به 
شماره شناسنامه ۷ و شماره ملی ۴۸۴۹۸۵۶۶۹۱ صادره از الیگودرز در 
مقطع کارشناسی رشته الکترونیک صادره از دانشگاه غیر انتفاعی زرندیه 
در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا دارم اصل 

 مدرک را به دانشگاه غیر انتفاعی ایوانکی به نشانی : ایوانکی، بلوار 
آیت االله طالقانی، خیابان دانشگاه تحویل نماید.

بحران در افغانســتان روز به روز تشــدید می شود. هر  
روز اخبــار جدیدی درباره تصرف این یا آن بخش از خاک 
افغانســتان به دست نیروهای طالبان منتشر می شود. به 
گزارش دویچه وله، این در  حالی اســت که جاری شــدن 
سیل شدید در شرق این کشور نیز بر دامنه مشکلات دولت 
افغانســتان دوچندان افزوده است. بر اساس گزارشی که 
از سوی اداره آمریکایی بازرسی برای بازسازی افغانستان 
(ســیگار) منتشر شــده، افغانســتان با «بحرانی حیاتی» 
روبه رو است. گفته می شود از زمان آغاز خروج نیروهای 
آمریکایــی و دیگر کشــورهای عضو ناتو از افغانســتان، 
شــمار حملات طالبان دو  برابر شده است. شمار قربانیان 
غیرنظامــی درگیری های بین طالبــان و نیروهای دولتی 
افغانســتان نیــز به شــدت افزایــش یافته اســت. گفته 
می شــود تنها در دو ماه آوریل و مــی  بیش از ۷۰۰ نفر از 
افراد غیرنظامی این کشــور جان خود را از دست داده اند. 
بیش از نیمی از ۴۰۰ منطقه افغانستان به تصرف طالبان 
در آمده اســت. اداره آمریکایی بازرســی برای بازســازی 
افغانستان اعلام کرده حملات سریع طالبان در اکثر نقاط 
باعث غافلگیرشدن نیروهای دولتی شده است. افزون  بر 
 آن گفته می شــود ارتش افغانستان آمادگی لازم را برای 
مقاومت در برابر حملات شــدید و حساب شده نیروهای 
طالبان ندارد. حمله هوایی جنگنده های آمریکا، با وجود 
خروج نیروهای نظامی این کشــور از خاک افغانستان نیز 
نتوانســته مانع از پیشــروی نیروهای طالبان شود. گفته 
می شــود تأثیر چنین حملاتی و از جملــه حمله هوایی 
اخیر آمریکا به مواضع طالبان در حوالی قندهار، حداکثر 
به تعویق انداختن سقوط شهرهای بزرگ افغانستان است. 

مقاومت فقط تا زمستان
ارزیابی دولت آلمان از اوضاع افغانســتان نیز مجال 
چندانی برای امیدوار بودن به پایداری دولت افغانســتان 
و ارتش این کشور در برابر حملات طالبان باقی نمی نهد. 
روزنامه تاگس اشپیگل با استناد به ارزیابی محافل دولتی 
آلمان به دو ســناریو درباره آینده افغانستان اشاره کرده 
است. بر اســاس ارزیابی «خوش بینانه تر»، دولت اشرف 
غنی قادر به مقاومت تا زمســتان ســال جاری می  شود. 
همیــن موضــوع می تواند بــه دولت اجــازه تنفس تا 
بهار ســال آینده را بدهد. گفته می شــود با سرد شــدن 
هــوا و بارش برف، راه های ارتباطی در بســیاری از نقاط 
افغانســتان غیرقابل عبــور می شــوند و همین موضوع 

می تواند در تداوم حملات طالبان وقفه بیندازد.
بر اســاس ارزیابی دوم، نیروهــای طالبان در همین 
ماه های پیش رو و پیش از فرا رســیدن فصل زمستان کار 
را یکسره کرده و کنترل قندهار، هرات و کابل را به دست 
خواهند گرفت. در ارزیابی دولت آلمان وقوع چنین امری 

منتفی نیست. 
محاصره قندهار

اخبــار نگران کننده ای درباره محاصــره قندهار از 
سوی طالبان به گوش می رسد. گفته می شود طالبان 
خــود را برای حمله نهایی با هدف تصرف این شــهر 
آماده می کنند. نیروهای نظامی افغانستان نیز چندان 
امیدی به رسیدن کمک از سوی دولت مرکزی ندارند. 
راه های ارتباطی بین کابل و قندهار در تصرف طالبان 

است.
نیروهای طالبان بر اســاس تاکتیک «محاصره، قطع 
ارتباط و حکومت» پیشــروی می کنند. به ســخن دیگر، 
آنها یک شــهر یا منطقه را محاصره می کنند، آنگاه همه 
راه های ارتباطی آن منطقه را به تصرف خود در می آورند 
و پس از تصرف آن شهر یا منطقه، به سرعت دستگاه های 
اداری و اجرائــی خــود را راه می اندازند. در  حال  حاضر 
مناطق گسترده ای در شــمال، جنوب و شرق افغانستان 
به تصرف طالبان در آمده اســت. کنترل نیروهای دولتی 
بیشــتر به مناطق مرکزی این کشــور محدود می شــود. 
این در  حالی اســت که شــهر کابل نیز در  حال  حاضر در 
محاصره مناطقی است که دستخوش رویارویی نیروهای 
ارتش این کشــور با نیروهای طالبان است. طالبان موفق 
شده اند راه ارتباطی ولایت فراه واقع در غرب افغانستان 
و در نزدیکی مرز این کشور با ایران تا ولایت پکتیکا، واقع 
در مرز پاکســتان را به تصرف خود در آورند؛ به این ترتیب 
عملا شــمال و جنوب این کشــور را از هم جدا کرده اند. 
در عین حال آنها موفق شــده اند بر مســیر ولایت بلخ تا 
قندهار نیز تســلط یابند. از سوی دیگر، گفته می شود که 
راه  های ارتباطی دومین شــهر بزرگ افغانســتان، هرات، 
در غرب این کشور با مناطق مرکزی این کشور قطع شده 
است. گفته می شود شماری از سربازان ارتش افغانستان 
در ارتباط با پیشروی نیروهای طالبان مواضع خود را ترک 
کرده و از وحشــت انتقام آنها به نقاط دیگر گریخته اند. 
برای نمونه گفته می شــود هزار سرباز ارتش افغانستان 

اخیرا به تاجیکستان فرار کرده اند.

۲ سناریوی دولت آلمان از اوضاع افغانستان
یکى تار، دیگرى تیره

دیر یا زود انفجار بزرگ در راه است
عقیده دارد که تلاش جو بایدن، برای تســریع روند یک اتحاد بزرگ جهانی علیه چین نشان از این دارد 
که رئیس جمهوری آمریکا به خوبی می داند که در مورد چین دیر یا زود شاهد انفجاری بزرگ خواهیم بود؛ 
سایمون تیسدال، ســتون نویس روزنامه گاردین در یادداشتی می نویسد که رئیس جمهوری آمریکا بیش از 
آنکه انتظار می رفت، مواضع چین ســتیزانه دارد، اما چیزی که باعث شــده دولــت آمریکا در زمینه ایجاد 
یک اتحاد جهانی علیه چین به موفقیت سیاســی بزرگی نرســد، فقدان همبستگی نزد بسیاری از متحدان 
آمریکاســت. با وجود چنین توافقی درباره پایان قطعی تعامل با چیــن ، اما  آمریکا و غرب درباره اینکه در 
آینــده باید چه اتفاقــی بیفتد و چه رفتاری با چین صــورت گیرد، توافقی با هم ندارنــد؛ یعنی درباره این 
موضوع که باید سیاست و اقدام مشترک علیه چین چگونه باشد. این عدم توافق خطرناک را درگیری های 
تقریبا همه روزه غرب با این کشــور تک حزبی و اســتبدادی خطرناک تر هم می کنــد؛ موضوعی که اگر هم 
درباره مســائلی مانند نقض حقوق بشر، عملیات غیرقانونی سایبری یا تجارت صادق نباشد، درباره تایوان، 
سیاســت های صدور ویزا، جاسوســی، اختلافات دریایی و البته ادعاهای این کشــور دربــاره گروگان گیری 
به شــدت صادق است. جاناتان تپرمن، تحلیلگر سیاسی د راین  باره می گوید: «در  حال  حاضر روابط آمریکا و 
چین در بدترین شــرایط ممکن در چند دهه اخیر قرار دارد و به نظر می رسد که سیاست تقابلی دولت نیز 
دارد اوضاع را بدتر می کند». اشــاره جاناتان تپرمن به سیاست ها و اقدامات تهاجمی جو بایدن علیه چین 
در ماه های اخیر اســت که نه تنها تحریم های تجــاری ترامپ را علیه چین حفظ کرد  بلکه محدودیت های 
مضاعفی را نیز در زمینه تجارت و ســرمایه گذاری بر این کشور اعمال کرد. بایدن مجازات های جدیدی نیز 
در مورد موضوعات مرتبط با هنگ کنگ و سین کیانگ تحمیل کرده و همچنین قصد دارد با پروژه «کمربند» 
و البته دیپلماســی واکسن چین مقابله کند. بایدن چنان در مقابله با چین در این زمینه ها اصرار دارد که از 

پنتاگون خواسته آمادگی خود را برای درگیری های نظامی احتمالی در ماه های آینده افزایش دهد.

سفیر جدید چین وارد ایالات متحده شد

مأمور مخصوص حاکم بزرگ


